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Półdziobek Karłowaty - Dermogenys
pusilla
Cena brutto 12,00 zł

Cena netto 11,43 zł

Dostępność Dostępny

Opis produktu

Półdziobek Karłowaty - Dermogenys pusilla

 

Piękna i dziwaczna ryba akwariowa Półdziobek Karłowaty

 
Występowanie: Archipelag Indo-Malajski, Tajlandia, Singapur, Jawa, Wielkie Wyspy Sundajskie, wody słodkie i słonawe.

Półdziobki mają stałą dolną szczękę dwukrotnie dłuższą od górnej, która jest ruchoma i pozwala rybom chwytać pokarm z powierzchni wody.
Ryby głównie pływają blisko powierzchni wody. Półdziobki karłowate są drapieżne. Żywią się głównie owadami latającymi, które spadły na
powierzchnię wody. Samce mogą być wobec siebie agresywne. 

Dorosłe Dermogenis najlepiej trzymać osobno, gdyż ich specyficzne cechy będą pełniej widoczne.

Samiec dorasta 5-6 cm, samica do 7 cm.

 

W stadzie Dermogenis ustala się hierarchia między samcami i samicami. Jest to szczególnie wyraźnie widoczne u samców podczas układania
relacji, a u samic - podczas karmienia. Silniejszy otrzymuje prawo do kontynuacji linii rodzinnej. 

 

Ryby trzymamy w niezbyt małych, dobrze obsadzonych akwariach.

Półdziobki karłowate są gorliwymi zwolennikami warstw powierzchniowych; sprawiają wrażenie przyklejonych do powierzchni. Nie mają nawet
czasu nurkować w poszukiwaniu pożywienia. Jednakże prześladowane jednostki są w stanie zanurzyć się pewnie w warstwie środkowej i dolnej.
Jednak nawet w razie zagrożenia wolą uciec, wyskakując z wody, niż nurkując.

 

Karmienie

Pokarm powinien przez jakiś czas pływać lub przynajmniej unosić się na powierzchni. 

Im większa powierzchnia akwarium, tym lepiej, a przynajmniej połowa powierzchni wody powinna być wolna od roślinności.

Są odporne na krótkotrwałe wahania temperatury. Należy je jednak utrzymywać w temperaturze 23-27°C. W naturalnych warunkach gatunki te
żyją głównie w wodach słonawych, jednak w akwarium doskonale czują się w wodzie całkowicie słodkiej.
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Rozmnażanie

Żyworodny. Młode rybki mają długość 7-11 mm, ich liczba w zależności od wieku 

i budowy ciała samicy waha się od 8 do 25 sztuk. 
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